
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от О Л . У Ц Ш Л :

Об итогах муниципального конкурса 
методических разработок 
по развитию функциональной 
грамотности обучающихся

В соответствии с «Положением о проведении муниципального конкурса 
методических разработок по развитию функциональной грамотности 
обучающихся для педагогов и управленческих команд Ростовского МР», 
утвержденным приказом по управлению образования от 06.04. 2022 №252, на 
основании решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса методических разработок по 
развитию функциональной грамотности обучающихся.

2. Утвердить информационно-аналитическую справку по результатам 
конкурса (приложение 1 к приказу).

3. Утвердить список победителей и призеров конкурса (в соответствии с 
аналитический справкой).

4. Методическому центру (руководитель Запруднова И.Н.):
4.1. Подготовить дипломы победителям и призёрам конкурса и 

сертификаты всем остальным участникам конкурса.
4.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте 

методического центра.
4.3. Сформировать сборник из методических разработок, получивших по 

результата конкурса 10 и более баллов, и разместить его на сайте методического 
центра.

5. Руководителям ОО изыскать возможность поощрить материально 
участников конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта 
управления образования Варакину Н.И.

Начальник 
образования Л.В. Груданова


